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ژوئل اولیویرا، مربی تیم ب زنان باشگاه روماریز پرتغال، به دلیل »رفتار 
تبعیض آمیز جنسیتی« به مدت شش ماه از فعالیت محروم و به پرداخت 

۲۴۰۰ یورو جریمه نقدی محکوم شد. 
تصمیم شورای انضباطی فدراسیون فوتبال پرتغال )FPF( در تاریخ ۲۸ 
مارس اتخاذ شده و به حادثه ای در جریان دیدار بین تیم های پاکوس د 
ــاره  فریرا و روماریز ب در جام حذفی بانوان پرتغال در تاریخ ۳ فوریه اشـ
دارد که با پیروزی ۲-صفر پاکوس به پایان رسید.  در دقیقه ۸۴ مسابقه، 

پس از دریافت کارت قرمز، ژوئل اولیویرا در اعتراض به داور، جوانا ریتا 
آلوز اولیویرا، عبارات توهین آمیزی به کار برد.  این مربی در جریان بازی 
به داور بانو مسابقه گفت: »پس این یک پنالتی نیست؟ تو نمی دانی اینجا 
چه می کنی... سوت زدن را یاد بگیر، چرا بی آنکه بدانی چه کار می کنی به 
اینجا می آیی، برو خانه.«  فدراسیون فوتبال پرتغال این عبارات را مصداق 
ــته و بر اساس ماده ۱۲۵ قانون  ــأن و منزلت بانوان« دانسـ »توهین به شـ

انضباطی، حکم به محرومیت و جریمه نقدی داده است.  

در چهارمین دقیقه از بازی تراکتور و 
استقلال، گزارشگر تلویزیونی مسابقه 
که موقتاً گزارش بازی را برعهده داشت 
و بعد از چند دقیقه جای خود را به فرد 
دیگری داد، جمله ای را بر زبان آورد که حالا 

خبرساز و جنجالی شده است.
این گزارشگر وقتی توپ به رامین رضاییان 
رسید، گفت: »رامین رضاییان، ارسال  های 
خوبی را دارد. امیدواریم که امروز موفق 

نباشد!«
این جمله گزارشگر تبریزی مسابقه که 
در فضای مجازی نیز بازتاب گسترده ای 
داشت، بعد از بازی تراکتور و استقلال با 

واکنش باشگاه استقلال روبه رو شد.
متأسفانه، آنچه در سال های اخیر شاهد 
آن هستیم، افول تدریجی اصل بی طرفی 
در نحوه عملکرد گزارشگران شهرستانی 
است. این مسأله، نه تنها کیفیت تماشای 
مسابقات را تحت تأثیر قرار داده، بلکه 
می تواند به ایجاد تنش و تعصبات قومی 

و منطقه ای دامن بزند.
بروز این پدیده را می توان در اظهارنظرهای 
جنجالی و جانبدارانه برخی گزارشگران 
شهرستانی در طول مسابقات لیگ برتر 
و جام حذفی مشاهده کرد. آرزوی علنی 
ناکامی برای یک بازیکن حریف، همانند 
آنچه در گزارش بازی تراکتور و استقلال از 

زبان گزارشگر تبریزی شنیده شد، نمونه 
بارز این انحراف از اصول حرفه ای است. 
چنین اظهاراتی، نه تنها برای تیم حریف و 
هوادارانش توهین آمیز است، بلکه اعتبار 
و جایگاه خود تیم شهرستانی را نیز زیر 
سؤال می برد. قطعاً هواداران منطقی هر 
تیمی، خواهان یک گزارش بی طرفانه و 
حرفه ای هستند، نه صرفاً ابراز احساسات 

و تعصبات کورکورانه.
یکی از دلایل بروز این پدیده را می توان در 
تغییر تدریجی ساختار قدرت در فوتبال 
ایران جست و جو کرد. در سال های دور، 
تیم های پایتخت )استقلال و پرسپولیس( 
یکه تاز عرصه قهرمانی بودند اما با 
تیم های  برنامه ریزی،  و  سرمایه گذاری 
شهرستانی به تدریج توانستند جایگاه 
خود را در فوتبال ایران تثبیت کنند و 
به رقیبی جدی برای تیم های تهرانی 
تبدیل شوند. با این حال، متأسفانه 
برخی گزارشگران شهرستانی، همپای 
رشد تیم هایشان پیشرفت نکرده اند و 
همچنان با همان نگاه سنتی و جانبدارانه 

می پردازند. گزارشگری  به 
تهران،  در  که  است  حالی  در  این 
گزارشگران فوتبال به خوبی می دانند 
که نباید هیچ گونه جانبداری از تیم 
خاصی نشان دهند زیرا با واکنش تند و 
انتقادهای شدید هواداران روبه رو خواهند 
شد. در واقع، فضای حاکم بر گزارشگری در 
تهران به گونه ای است که گزارشگران باید 
با دقت و وسواس بیشتری کلمات خود را 
انتخاب کنند اما متأسفانه این حساسیت 
و دقت، در مورد گزارشگران شهرستانی 

کمتر دیده می شود.
این تفاوت رفتار، این سؤال را مطرح 
می کند که آیا استانداردهای متفاوتی 
برای گزارشگران تهرانی و شهرستانی 
وجود دارد؟ آیا این تصور وجود دارد 
می توانند  شهرستانی  گزارشگران  که 
آزادانه تر و جانبدارانه تر از تیم های خود 
حمایت کنند، بدون اینکه با عواقب 

شوند؟ روبه رو  جدی 
برخی استدلال می کنند که گزارشگران 
شهرستانی با نشان دادن طرفداری خود از 
تیم شهرشان، در واقع به تبعیضی که بین 
تیم های تهرانی و شهرستانی وجود دارد، 
اعتراض می کنند. این استدلال تا حدی 
قابل درک است اما به هیچ وجه نمی تواند 
توجیهی برای نقض اصول حرفه ای و 
اخلاقی گزارشگری باشد. نشان دادن 
طرفداری از یک تیم، به معنای توهین و 
تحقیر تیم حریف نیست. گزارشگر باید 
بتواند در عین حال که از تیم شهرش 
حمایت می کند، بازی را به صورت عادلانه 

و بی طرفانه گزارش کند.
علاوه بر این، استفاده از اصطلاحات 
تیم  از  یکطرفه  قضاوت  من درآوردی، 
شهرشان و اظهارنظر درباره داوری، از دیگر 
مشکلاتی است که در گزارش های برخی از 
گزارشگران شهرستانی دیده می شود. این 
مسائل، نه تنها باعث ایجاد ناخشنودی در 
میان بینندگان تلویزیونی می شود، بلکه 
اعتبار و جایگاه خود گزارشگر را نیز زیر 
سؤال می برد. در جریان دیدار استقلال 
و تراکتور گزارشگر بازی بار ها سعی کرد 
تماشاگران تراکتور را با اغراق توصیف 

کند؛ شاید استفاده از عباراتی اغراق آمیز 
نظیر »میلیون ها طرفدار تراکتور« که 
چندین بار آن هم توسط گزارشگر عنوان 
شد، یا »جو بی نظیر و بی سابقه یادگار 
امام« )با وجود خلق چنین لحظاتی 
توسط تیم های پرطرفدارتر(، نه تنها 
کمکی به شأن و منزلت تراکتور نکند 
بلکه موجب کری خوانی های بیهوده هم 
شود. در واقع تراکتور در همان حریم شهر 
تبریز به اندازه کافی طرفدار دارد و احتمالاً 
نیازی به این قسم اغراق ها نداشته باشد.

به نظر می رسد که صداوسیما باید با 
جدیت بیشتری بر عملکرد گزارشگران 
فوتبال در شبکه های استانی نظارت کند 
و آموزش های لازم را برای ارتقای سطح 
حرفه ای آنها ارائه دهد. گزارشگران باید با 
اصول بی طرفی، اخلاق حرفه ای و احترام 
به مخاطب آشنا شوند. همچنین، باید 
مکانیسمی برای برخورد با گزارشگرانی 
که از این اصول تخطی می کنند، در نظر 

گرفته شود.
در نهایت، باید تأکید کرد که گزارشگری 
فوتبال، یک حرفه تخصصی است که 
نیازمند مهارت، دانش و تعهد به اصول 
اخلاقی است. گزارشگران باید به این 
نکته توجه داشته باشند که نقش آنها، 
صرفاً ارائه گزارش بازی نیست، بلکه آنها 
مسئولیت دارند که با گزارش های خود، 
به ارتقای سطح فرهنگ فوتبال در کشور 
کمک کرده و از ایجاد تنش و تعصبات 
بی مورد جلوگیری کنند. بی طرفی در 
گزارشگری، نه تنها یک اصل حرفه ای، 

بلکه یک ضرورت اجتماعی است.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

رونالدومتوقفنمیشود

بر اساس گزارش ها، همسر آندره اونانا، دروازه بان تیم 
منچستریونایتد، در بیرون یک رستوران ایتالیایی هدف 
سرقت قرار گرفته است. گفته می شود که این سارق کیف 
هرمس بیرکین به ارزش 6۲ هزار پوند و همچنین یک 
ساعت رولکس را که هر دو متعلق به همسر اونانا بودند، 
به سرقت برده است. سارق پیش از دستگیری روز جمعه 
در دادگاه ماگستریت چستر حاضر شد و علاوه بر اتهام 
سرقت، با اتهام فروش مواد مخدر نیز مواجه است. قرار 
است او در ماه مه دوباره در دادگاه عالی چستر حاضر شود. 
خانم کامایو اغلب عکس هایی از سبک زندگی لاکچری 
خود را با کیف های برندهای لوکس از جمله بیرکین 
ژست منتشر می کند؛ کیف هایی که یکی از کمیاب ترین 

و پرتقاضاترین کیف های جهان به شمار می روند. 

متس هوملس، مدافع ۳6 ساله آاس رم، اعلام کرد که 
در پایان فصل جاری بازنشسته خواهد شد. خداحافظی 
هوملس از دنیای فوتبال، با واکنش های زیادی همراه بوده 
و بسیاری، این مدافع آلمانی را به سبب دوران حرفه ای 
باشکوه و کارنامه پرباری که دارد، مورد تقدیر قرار دادند. 
باشگاه بوروسیا دورتموند در واکنش به بازنشستگی متس 
هوملس بیانیه ای منتشر و به او ادای احترام کرد: »یکی از 
بزرگترین بازیکنان تاریخ باشگاه ما این تابستان بازنشسته 
می شود. ما به پاس دوران حرفه ای بی نظیری که هوملس 
داشت، به او ادای احترام می کنیم.«  مارکو رویس در مورد 
بازنشستگی هم تیمی سابقش نوشت: »چه سفری! 
تبریک می گویم. بهترین ها را برای آینده ات آرزو می کنم.« 

کوین دی بروینه از تصمیم خود برای جدایی از 
منچسترسیتی خبر داد. دی بروینه ۳۳ ساله که ۱۰ سال 
قبل و پیش از انتقال به منچسترسیتی برای وولفسبورگ 
بازی می کرد، دوباره علاقه این تیم را به خودش جلب 
کرده است. حساب رسمی باشگاه وولفسبورگ خطاب 
به دی بروینه نوشت: »کوین عزیز، یادته؟ من و تو ۱۰ سال 

قبل؟ نظرت در مورد کنار هم بودن دوباره ما چیه؟« 

که  مجسمه ای  از  رونمایی  از  پس  سوبوسلای 
شباهتی به او نداشت، کاملاً حیرت زده شد. این 
 مجسمه که توسط شرکت مخابراتی مجارستانی 
Magyar Telekom ساخته شده بود، در واقع بخشی 
از دروغ روز اول آوریل بود و بعد از رونمایی، هافبک تیم 
ملی مجارستان و باشگاه لیورپول طوری شگفت زده شد 

که تصویرش در فضای مجازی بشدت وایرال شد. 

 دربی حساس ریاض میان الهلال و النصر در 
ورزشگاه کینگدام آره نا با پیروزی ۳-۱ کریستیانو 
رونالدو و یارانش به پایان رسید تا ناکامی چهار 
ساله شاگردان استفانو پیولی در کسب پیروزی 
مقابل الهلال در لیگ روشن به پایان برسد. 
کریستیانو رونالدو، مهاجم النصر ریاض و 
تیم ملی پرتغال  در جریان این بازی ستاره 
تأثیرگذار تیمش بود و دو گل به ثمر رساند. این 
فوق ستاره پرتغالی در این دیدار آمادگی بدنی 
خودش در آستانه چهل سالگی را به رخ کشید.

استفاده از مشاهیر تاریخی در پوستر سپاهان 
سپاهان در هفته بیست و پنجم رقابت های لیگ برتر کشورمان، در 
ورزشگاه امام خمینی اراک میهمان تیم اراکی بود. سپاهانی ها نیز برای 
این دیدار حساس پوستری با تصویری از شیخ بهایی و امیرکبیر طراحی 
کردند. پوستر باشگاه سپاهان برای دیدار با تیم آلومینیوم اراک، با 
بهره گیری از تصاویر شیخ بهایی و امیرکبیر، به سرعت در فضای مجازی 

مورد توجه قرار گرفت. 

انتقاد نیکبخت از بازیکنان استقلال  
استقلال با شکست مقابل تراکتور باعث شد این تیم یک قدم به 
قهرمانی نزدیک شود. این در حالی است که میودراگ بوژوویچ سرمربی 
مونته نگرویی استقلال همچنان نتوانسته است با این تیم بردی کسب 
کند و اشتباهات مدافعان در ثبت این روند منفی بی تأثیر نبوده است. 
علیرضا نیکبخت واحدی بازیکن سابق استقلال با انتشار یک استوری 
در صفحه شخصی اینستاگرام خود، از بازیکنان استقلال به شدت 

کرد.  انتقاد 

پیام وینیسیوس بعد از درخشش رونالدو 
در یکی از هیجان انگیزترین دیدارهای هفته بیست وششم لیگ حرفه ای 
عربستان، تیم النصر با درخشش ستاره پرتغالی خود، کریستیانو رونالدو، 
موفق شد با نتیجه ۳ بر ۱ از سد الهلال، میزبان قدرتمند این بازی، 
عبور کند. وینیسیوس جونیور، ستاره جوان و برزیلی رئال مادرید، که 
از تحسین کنندگان قدیمی رونالدو به شمار می رود، با گذاشتن کامنتی 
زیر پست جدید کریستیانو رونالدو در اینستاگرام به این عملکرد درخشان 

واکنش نشان داد و نوشت: »الگوی بزرگ ما« 

سرقت بزرگ از همسر اونانا 

واکنش دورتموندی ها به 

بازنشستگی هوملس 

 رونمایی از اولین 

مشتری دی بروینه  

رونمایی از مجسمه سوبوسلای 

که شبیه او نبود 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

آش شور گزارشگران شهرستانی تمامی ندارد

لطفاً کمی حرفه ای باشید!


